（公社）高知県理学療法士協会 令和 5年度 1 回 理事会 議事録（要約）

日 時：令和 5年 4月 12 日（水） 18:45～20:45

場 所：県協会事務室（レジデンスノナミ 107 号室）

出席者：会長；宮本

理事；大畑・小笠原・日野・山崎・西村・和田・八坂・東・井上

監事；市村・栗山

    事務長；山本

部長；総務(岡部)・財務（谷脇）

書記；柏

＜議 題＞

議 題

1）機関誌「高知県理学療法」発行日について（事務室） 山本事務長、山﨑理事

機関誌「高知県理学療法」発行日について、機関誌の発行が履行日と冊子の印字日付に 1年の食い

違いがあり年度が異なっているので担当部に理事会による適正化の指導を願いたい、との説明と提案

がなされた。山﨑理事より「令和 6年度に 2回発行することで遅れを修正したい」との対処案が提言

され、発刊に伴う来年度予算の増額とあわせての審議が求められた。審議の結果、山﨑理事の提案に

沿って対応することで本議案は承認された。

2）メール審議の承認について（事務局長） 井上事務局長

先に行われた①高知市「保健福祉計画推進協議会」委員の推薦依頼（3 月 30 日発出、宮本会長の

推薦で承認）、②日本医療マネジメント学会高知県支部「第 19 回高知県支部学会」の後援依頼（4月 2

日発出、後援承認）、以上 2件のメール審議について承認された。

3）令和 5年度 定時総会の議題について（事務局長） 井上事務局長

6 月 18 日開催の令和 5年度定時総会の議題として、①令和４年度事業報告の承認について、②令和

４年度決算報告の承認について、③令和４年度事業・会計監査報告の承認について、④山本双一会員

の本会名誉会員の承認について、以上４議題について審議がなされ承認された。

4）会員の入会・復会・休会・退会（2、3月）について（総務部） 岡部総務部長

2 月は入会 0 名、復会 6 名、休会 94 名、退会 12 名、転入 1 名、転出 3 名、育児休暇割引 7 名、シ

ニア割引 3 名、3月は入会 0名、復会 6名、休会 54 名、退会 4名、転入 8名、転出 3名、育児休暇割

引 3 名、シニア割引 0 名となっている。審議の結果、2月、3月の会員管理については承認された。な

お、3月 31 日時点にて、会員数は在会 1,360 名、休会 283 名の計 1,643 名となっている。

＜報 告＞

1）各部報告

資料に基づき、2月・3月の各部報告がなされた。

2）その他

・第 36 高知県理学療法学会の報告 和田理事

第 36 高知県理学療法学会（ハイブリッド開催）の参加者は 256 名であり、過去最も多い参加者数で

あった。PCトラブルは一部あったものの、学術部のサポートもあり無事に終了することができた。

・定時総会資料について 八坂理事

昨年度同様に本年度の定時総会資料は冊子の作成はせず、ペーパレス化することですすめている。

なお、保管用資料については紙媒体のものを別途作成することし、定款・細則については HP上にて掲

載することとする。

・高知県理学療法の会員専用ページでの閲覧について 八坂理事

高知県理学療法士協会 HPの会員専用ページにて、過去の高知県理学療法が無料で閲覧できるように

今後調整をしていきたい。

以上